[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 21 июля 2015  № 31
О ликвидации Администрации Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
Руководствуясь  частью  2  статьи  34  Федерального  закона  от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 61 - 63 Гражданского кодекса Российской Федерации, учитывая, что в соответствии со статьей 20 Устава Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области исполнение полномочий Администрации Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области возлагается на Администрацию муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, Совет депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1. Ликвидировать Администрацию Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области (далее – Администрация городского поселения), расположенную по адресу: г. Ельня, Ельнинский район, ул. Энгельса, дом 5, Смоленской области, 216330.

2. Установить период проведения ликвидационных процедур с 23.07.2015 года по 31.12.2015года.

3. Главе Администрации Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области (Е. А. Новикова) уведомить регистрирующий орган в порядке, установленном федеральным законодательством, о принятии Советом депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области решения о ликвидации Администрации городского поселения.

4. Создать ликвидационную комиссию и утвердить ее состав согласно приложению.

5. Определить, что ликвидация Администрации городского поселения должна осуществляться с учетом требований статей 61 - 64 Гражданского кодекса Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регламентирующих вопросы ликвидации юридического лица.

6.Письменно уведомить кредиторов о ликвидации Администрации городского поселения.

7. По окончании срока, установленного, для предъявления требований кредиторами, составить промежуточный ликвидационный баланс по Администрации городского поселения по формам, предусмотренным для годовой бухгалтерской отчетности, подтвердив содержащиеся в нем данные актом инвентаризации активов и обязательств Администрации городского поселения и реестром требований кредиторов, и представить указанный баланс на утверждение в Совет депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области.

8. Произвести расчеты с дебиторами и кредиторами и передачу имущества Администрации городского поселения в соответствии с федеральным и областным законодательством.

9. По завершении всех расчетов по активам и обязательствам, но не позднее 31.12.2015 года составить ликвидационный баланс по Администрации городского поселения на дату ликвидации по формам, предусмотренным для годовой бухгалтерской отчетности, и представить его на утверждение в Совет депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области с приложением актов приемки передачи имущества Администрации городского поселения.

10. Председателю ликвидационной комиссии:
- предупредить в соответствии с трудовым законодательством работников Администрации городского поселения персонально под роспись о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией Администрации городского поселения;

- оказать работникам Администрации городского поселения содействие в трудоустройстве, а при невозможности трудоустройства обеспечить предоставление им гарантий и компенсаций, предусмотренных статьями 178, 180 Трудового кодекса Российской Федерации;

- осуществить иные необходимые юридические действия, связанные с ликвидацией.

11. Завершить работу ликвидационной комиссии в срок до 31.12.2015 года, обеспечив выполнение ликвидационных мероприятий в соответствии с законодательством Российской Федерации.

12. Имущество и денежные средства Администрации городского поселения, оставшиеся после проведения ликвидационных процедур, использовать в порядке, установленном федеральным и областным законодательством.

13. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации «Ельнинский вестник».

Заместитель Главы муниципального образования

Ельнинского               городского          поселения
Ельнинского       района      Смоленской  области

С.Н. Богачев
Приложение

к          решению        Совета       депутатов

Ельнинского       городского      поселения

Ельнинского района Смоленской области

от 21.07.2015 № 31
Состав ликвидационной комиссии

	Гринкеев Виталий Петрович –
	заместитель Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, председатель Ликвидационной комиссии;

	Новикова Елена Александровна -
	Глава Администрации Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области, заместитель председателя Ликвидационной комиссии;

	Гаврютина Татьяна Владимировна –
	главный специалист сектора организационной и кадровой работы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, секретарь Ликвидационной комиссии;

Члены Ликвидационной комиссии:

	Орещенкова Татьяна Владимировна –
	начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

	Кизунова Светлана Валентиновна  -
	начальник экономического развития, прогнозирования, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

	Юрков Виктор Иванович –
	начальник отдела ЖКХ, дорожного хозяйства, энергетики и газификации Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

	Жукова Елена Анатольевна –
	главный специалист юридического сектора Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

	Якутина Юлия Викторовна –
	главный специалист – главный бухгалтер сектора бухгалтерского учета и отчетности Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

	Иванова Светлана Викторовна -
	начальник отдела экономики и комплексного развития Администрации Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области;

	Архипова Светлана Викторовна -
	ведущий специалист Администрации Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области;

	Афанасьева Ирина Евгеньевна -
	ведущий специалист Администрации Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области.